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Dear   
 
Thank you for your information request of 8 October 2019.  Aberdeen City Council (ACC) has
completed the necessary search for the information requested. Our response is now detailed
below.
 
1) Any data on the current estimated number of “potholes” on roads which fall under the
responsibility of the local authority.
 
There are currently 233 outstanding jobs listed within the Roads system, this figure relates to all
jobs within the system that have been raised within the remit of Aberdeen City Council Roads
Maintenance including but not limited to pothole repairs, road lining, signage and street
furniture. It is not possible to break this down for pothole repairs only as this is not how
information is held in the system. 
 
We are unable to provide you with information on the current estimated number of “potholes”
on roads which fall under the responsibility of the local authority as it is not held by the
Council.  In order to comply with our obligations under the terms of Regulation 10(4)(a) -
Information Not Held - of the EIRs, we hereby gives notice that this information is not held by
us.  We are required by Regulation 10(1)(b) of the EIRs to inform you as to why in all the
circumstances of the case, the public interest in maintaining this exception outweighs the public
interest in disclosing this information to you.  We are satisfied that we do not hold this
information and consider that, as there is no information held, the public interest lies with the
exception
 
2) Any estimates of how much it would cost to fix all of these “potholes”.
 
The information requested is not held because the system that Roads use, Confirm, does not
have a function to estimate costs for repair orders outstanding. It is not possible to calculate an
average cost for filling potholes, as each one will be of different size and require more or less
materials than another. Actual costs are recorded based on overall use of materials and labour
associated with certain job numbers, such as carriageway patching, so this information would
only be available once jobs are completed and not beforehand and would not be broken down
any further than an overall spend.
 
We are unable to provide you with information on any estimates of how much it would cost to
fix all of these “potholes as it is not held by the Council.  In order to comply with our obligations
under the terms of Regulation 10(4)(a) - Information Not Held - of the EIRs, we hereby gives
notice that this information is not held by us.  We are required by Regulation 10(1)(b) of the EIRs
to inform you as to why in all the circumstances of the case, the public interest in maintaining
this exception outweighs the public interest in disclosing this information to you.  We are
satisfied that we do not hold this information and consider that, as there is no information held,
the public interest lies with the exception



 
3) Any figures comparing the number of current “potholes” and value of the required repairs,
to the number and value in previous years.
 
The information requested is not held because the system that Roads use, Confirm, does not
have a function to estimate costs for repair orders outstanding. It is not possible to calculate an
average cost for filling potholes, as each one will be of different size and require more or less
materials than another. Actual costs are recorded based on overall use of materials and labour
associated with certain job numbers, such as carriageway patching, so this information would
only be available once jobs are completed and not beforehand and would not be broken down
any further than an overall spend.
 
We are unable to provide you with information on any figures comparing the number of
current “potholes” and value of the required repairs, to the number and value in previous
years as it is not held by the Council.  In order to comply with our obligations under the terms of
Regulation 10(4)(a) - Information Not Held - of the EIRs, we hereby gives notice that this
information is not held by us.  We are required by Regulation 10(1)(b) of the EIRs to inform you
as to why in all the circumstances of the case, the public interest in maintaining this exception
outweighs the public interest in disclosing this information to you.  We are satisfied that we do
not hold this information and consider that, as there is no information held, the public interest
lies with the exception.
 
INFORMATION ABOUT THE HANDLING OF YOUR REQUEST
 
As the information which you requested is environmental information, as defined under
Regulation 2(1) of the Environmental Information (Scotland) Regulations 2004 (the EIRs), we
considered that it was exempt from release through FOISA, and must therefore give you notice
that we are refusing  your request under Section 39(2) of FOISA (Freedom of Information
(Scotland) Act 2002).  However, you have a separate right to access the information which you
have requested under Regulation 5 of the EIRs, under which we have handled your request.
Please refer to the attached PDF for more information about your rights under the EIRs.
 
We hope this helps with your request.
 
Yours sincerely
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